2025-EF, Decreto Supremo que autoriza Transferencia de Partidas en el 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2025 a favor de la Reserva de 
Contingencia, se autoriza una Transferencia de Partidas en el Presupuesto del 
Sector Público para el Año Fiscal 2025, hasta por la suma de S/ 650 870 647,00 
(Seiscientos cincuenta millones ochocientos setenta mil seiscientos cuarenta y 
siete y 00/100 soles), por la fuente de financiamiento Recursos Ordinarios, a 
favor de la Reserva de Contingencia del Ministerio de Economía y Finanzas, con 
cargo a los recursos del presupuesto institucional de diversos pliegos del 
Gobierno Nacional, gobiernos regionales y gobiernos locales, en el marco de la 
Vigésima Tercera Disposición Complementaria Final de la Ley N° 32185, Ley de 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2025, con cargo, entre otros, 
al presupuesto institucional del Pliego 003. M. de Cultura hasta por la suma S/ 
32 987 778,00 (Treinta y dos millones novecientos ochenta y siete mil setecientos  

setenta y ocho y 00/100 soles), según el Anexo "Transferencia de partidas de 
diversos pliegos del Gobierno Nacional, Gobiernos Regionales y Gobiernos 
Locales a favor de la reserva de contingencia - Recursos Ordinarios”; 

Que, para tales efectos, el numeral 2.1 del artículo 2 de referido Decreto

[...]

M. de 
Cultura para el Año Fiscal 2025, según el Anexo "Transferencia de partidas de 
diversos pliegos del Gobierno Nacional, Gobiernos Regionales y Gobiernos 
Locales a favor de la reserva de contingencia - Recursos Ordinarios”, hasta por 
la suma S/ 32 987 778,00 (Treinta y dos millones novecientos ochenta y siete mil 
setecientos setenta y ocho y 00/100 soles), en el marco de la vigésima tercera 
disposición Complementaria Final de la Ley Nº 32185, Ley de Presupuesto del 
Sector Público para el Año Fiscal 2025; 

Que, en atención de las consideraciones expuestas y de lo informado por la